Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.846, DE 12 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 97/2020.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente
em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 97/2020,
objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUTOR/TREINADOR

FÍSICO PARA A FORMAÇÃO DE ESCOLINHAS DESPORTIVAS, NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-

PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

FAVLER

LUCIANO

TRAPP

FACCIO

1 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE

INSTRUTOR/TREINADOR PARA

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE

BASQUETEBOL; COM CARGA HORÁRIA
DE 50 (CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

FAVLER

LUCIANO

TRAPP FACCIO

12,00 1.290,00

ULISSES

RICARDO

ROEHRS

2 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE

INSTRUTOR/TREINADOR PARA

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE
FUTEBOL DE CAMPO. (FUTEBOL DE

CAMPO); COM CARGA HORÁRIA DE 100

(CEM) HORAS MENSAIS.

ULISSES

RICARDO

ROEHRS

12,00 2.680,00

ULISSES
RICARDO

ROEHRS

3 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
INSTRUTOR/TREINADOR PARA

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE

FUTSAL. (FUTEBOL DE SALÃO); COM
CARGA HORÁRIA DE 130 (CENTO E

TRINTA) HORAS MENSAIS.

ULISSES
RICARDO

ROEHRS

12,00 2.689,00

FAVLER

LUCIANO
TRAPP

FACCIO

4 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE

INSTRUTOR/TREINADOR PARA
TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE

HANDEBOL; COM CARGA HORÁRIA DE

50 (CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

FAVLER

LUCIANO
TRAPP FACCIO

12,00 1.200,00

HEVERTON
CARLOS

VEIT - ME

5 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE
INSTRUTOR/TREINADOR PARA

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE

KARATÊ; COM CARGA HORÁRIA DE 50
(CINQUENTA) HORAS MENSAIS.

HEVERTON
CARLOS VEIT

12,00 2.188,00

FAVLER

LUCIANO

TRAPP
FACCIO

6 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE

INSTRUTOR/TREINADOR PARA

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE
VOLEIBOL; COM CARGA HORÁRIA DE

100 (CEM) HORAS MENSAIS.

FAVLER

LUCIANO

TRAPP FACCIO

12,00 2.415,00

CURSOS

PROFISSIO
NALIZANTE

7 SERVIÇO ESPECIALIZADO DE

INSTRUTOR/TREINADOR PARA

CURSOS

PROFISSIONALI

300,00 27,90

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

S OMEGA

LTDA -ME

TREINAMENTO DA  MODALIDADE DE

XADREZ;

ZANTES

OMEGA

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº
97/2020, é de R$ 157.914,00 (Cento e Cinqüenta e Sete Mil, Novecentos e Quatorze Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná doze dias de abril de

2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal